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Nowe zastosowanie komórek macierzystych

Pracownicy Johns Hopkins University (USA) przedstawili niedawno nowy,
oryginalny sposób wykorzystania pluripotencjalnych komórek macierzystych (ang.
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pluripotent stem cells; PSC). Wpadli oni mianowicie na pomysł, aby za ich pomocą hodować
nie zdrowe, lecz chore tkanki, bardzo pomocne podczas przeprowadzania testów nad
skutecznością nowych leków. 

W swoich badaniach naukowcy posłużyli się komórkami skóry pacjenta cierpiącego na niezwykle
rzadką chorobą genetyczną zwaną rodzinną dysautonomią lub inaczej zespołem Rileya-Daya.
Schorzenie to dotyczy tylko jednego, konkretnego typu neuronów, których pobranie na drodze
tradycyjnej biopsji jest praktycznie niewykonalne. Bezpośrednie badania klonów chorych komórek
nerwowych pacjenta stanowią zatem w tym wypadku prawdziwy przełom. 

Bezsprzeczną zaletą tego typu testów będzie również możliwość dostosowywania terapii do
indywidualnych potrzeb każdego chorego. 

źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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